

**Jahresabschluss für das Geschäftsjahr  
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021**

## BAUER Resources GmbH, Schrobenhausen

## Bilanz zum 31. Dezember 2021

## Aktiva

	31.12.2021	31.12.2020	Pro-forma 01.01.2021
	€	€	€
<b>A. Anlagevermögen</b>			
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>			
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	0,00	0,00	16.422,09
2. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	6.481,41	17.712,00	8.136,25
3. Firmenwert		1,00	
	6.481,41	17.713,00	24.558,34
<b>II. Sachanlagen</b>			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	6.853.649,42	3.921.228,29	5.451.146,59
2. Technische Anlagen und Maschinen	2.948.923,00	2.258.169,33	2.407.707,73
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	601.243,69	1.108.847,60	554.458,48
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	45.077,97	295.563,37	79.892,70
	10.448.894,08	7.583.808,59	8.493.205,50
<b>III. Finanzanlagen</b>			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	20.567.740,42	681.794,90	6.151.743,57
2. Beteiligungen	7.501.566,78	176,74	7.501.566,78
3. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	10.146.175,17	0,00	9.364.809,71
	38.215.482,37	681.971,64	23.018.120,06
	<b>48.670.857,86</b>	<b>8.283.493,23</b>	<b>31.535.883,90</b>
<b>I. Vorräte</b>			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	162.800,47	2.377.234,44	137.821,39
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen abzgl. Erhalt. Anzahlungen	49.149.722,00	1.045.583,52	42.195.316,00
a) Abschlagszahlungen	-49.063.778,83	0,00	-41.049.504,34
b) Vorauszahlungen	-85.943,17	0,00	-123.339,23
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	0,00	6.932.063,43	0,00
4. geleistete Anzahlungen	0,00	4.736,83	0,00
5. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	-622.812,05	0,00
	162.800,47	9.736.806,17	1.160.293,82
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.340.806,42	1.119.485,83	2.898.422,48
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	15.615.951,91	1.786.536,26	16.406.281,44
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	1.084.457,95	0,00	349.675,92
4. Sonstige Vermögensgegenstände	415.775,41	348.785,68	777.559,62
	20.456.991,69	3.254.807,77	20.431.939,46
<b>III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</b>	4,46	25.161,94	217.825,74
	<b>20.619.796,62</b>	<b>13.016.775,88</b>	<b>21.810.059,02</b>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>44.802,71</b>	<b>2.457,10</b>	<b>181.946,79</b>
<b>D. Aktive latente Steuern</b>	<b>7.016.244,60</b>	<b>0,00</b>	<b>879.465,08</b>
	<b>76.351.701,79</b>	<b>21.302.726,21</b>	<b>54.407.354,79</b>





## BAUER Resources GmbH, Schrobenhausen

**Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit  
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>Pro-forma 2020</b>
	<b>€</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
1. Umsatzerlöse	68.136.723,89	42.517.754,99	221.443.958,52
2. Verminderung (-)/ Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	6.954.406,00	855.057,19	-109.801.771,00
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	1.521.287,72	0,00	212.114,62
4. Sonstige betriebliche Erträge	13.890.609,13	412.813,43	9.706.785,65
	90.503.026,74	43.785.625,61	121.561.087,79
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	5.214.864,20	20.793.759,27	4.688.230,31
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	45.606.017,71	350.966,88	62.322.541,88
	50.820.881,91	21.144.726,15	67.010.772,19
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	11.909.387,74	9.622.238,86	12.682.833,17
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung (davon für Altersversorgung € 12.528,77 ; Vorjahr € -123.040,13 )	2.884.000,65	1.983.357,14	2.927.239,20
	14.793.388,39	11.605.596,00	15.610.072,37
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	1.459.543,76	834.212,25	3.277.870,26
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	9.252.181,39	7.915.277,31	26.967.581,91
<b>9. Betriebliches Ergebnis</b>	<b>14.177.031,29</b>	<b>2.285.813,90</b>	<b>8.694.791,06</b>
10. Erträge aus Beteiligungen (davon aus verbundenen Unternehmen € 3.439.100; Vorjahr € 4.700.480)	3.439.100,00	0,00	4.700.480,00
11. Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	782.474,51	0,00	1.050.995,59
12. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge (davon an verbundene Unternehmen € 1.037.742,93; Vorjahr € 1.446.383,08)	1.843.096,52	31.223,93	1.556.680,02
13. Abschreibungen auf Finanzanlagen	2.441.858,76	0,00	3.375.456,80
14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen (davon aus verbundenen Unternehmen € 153.103,41 Vorjahr € 3.169,12)	2.640.070,43	561.219,54	3.721.376,48
15. Ertrag aus Gewinnabführung	1.300.161,47	0,00	0,00
<b>16. Finanzergebnis</b>	<b>2.282.903,31</b>	<b>-529.995,61</b>	<b>211.322,33</b>
17. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-5.557.728,63	91.571,52	6.146.109,58
<b>18. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>22.017.663,23</b>	<b>1.664.246,77</b>	<b>2.760.003,81</b>
<b>19. Jahresüberschuss</b>	<b>22.017.663,23</b>	<b>1.664.246,77</b>	<b>2.760.003,81</b>
20. Verlustvortrag	-3.487.910,34	-5.152.157,11	-16.818.278,95
<b>21. Bilanzgewinn/-verlust</b>	<b>18.529.752,89</b>	<b>-3.487.910,34</b>	<b>-14.058.275,14</b>